Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI N.o 39, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI -

UFCA, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, combinado

com o inciso II, do art. 24 do Estatuto em vigor na UFCA, e com o inciso XIV, do art. 7º, e o art. 24, do

Regimento Interno do Conselho Universitário da UFCA, resolve:

Considerando o que deliberou a Câmara Acadêmica, em sua Vigésima Segunda Reunião

Ordinária, em 03 de novembro de 2022;

Art. 1º  Prorrogar, até 04 de maio de 2023, o mandato de MILTON JARBAS RODRIGUES
CHAGAS, Matrícula SIAPE n. 1449721, da representação dos(as) docentes, da Câmara Acadêmica, desta
Universidade, na condição de titular.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento Assinado Digitalmente
RICARDO LUIZ LANGE NESS

Presidente do Conselho Universitário

		2022-11-11T08:54:43-0300
	Brasil
	RICARDO LUIZ LANGE NESS
	Assinador Serpro